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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje
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parcely č. 10/1 a č. 10/2
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Konzultace
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Realizace staveb Ing. Milada Votrubová, CSc.
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A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO 01 hrubé terénní úpravy
SO 02 knihovna
SO 03 kavárna – stávající objekt
SO 04 přípojka kanalizace
SO 05 přípojka vody
SO 06 přípojka elektřiny
SO 07 přípojka plynu
SO 08 obnovená příjezdová cesta
SO 09 nová parkovací stání
SO 10 dlažba – nádvoří
SO 11 vegetace
SO 12 čisté terénní úpravy

A.3 Seznam vstupních podkladů

- studie k bakalářské práci – ateliér Efler, ZS 2020
- geologické vrty z archivu Geofondu
- katastrální mapa
- ortofoto mapa
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B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

Charakteristika území a stavebního pozemku

Stavba se nachází v obci Tuchoměřice, okres Praha-západ. Budovy jsou umístěny na
parcelách 10/1 o výměře 602 m2 a 10/2 o výměře 486 m2.

Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Vrt 200435 z roku 1985 se nachází přímo na pozemku a klesá do hloubky 2,5 m. Vrt
661980 z roku 2004 byl proveden 100 m od pozemku a klesá do hloubky 89 m. Pro návrh byly
použity vrty oba. Výpis geologické dokumentace archivního vrtu poskytla Česká geologická
služba.

Ochrana území podle jiných právních předpisů

Rozléhá se zde ochranné pásmo letiště, vodovodu, podzemního vedení nízkého
napětí a také památkové pásmo.

Vliv stavby na okolní stavby a pozemky

Na pozemku se nyní nachází pozdně klasicistní obytná budova č.p. 68, která je ve
špatném stavu. Pozemek je pokryt udržovanou vegetací (tráva, 3 stromy). Okolní objekty tvoří
částečně zrekonstruovaná bývalá jezuitská rezidence z 2. poloviny 17. století. Novostavba se
nachází na jejím nádvoří. Kolej již dnes slouží pro různé kulturní akce a spolu s novostavbou
knihovny a kavárny vytvoří kulturní centrum obce.

Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Dům č.p. 68 je určen k přestavbě na prostor kavárny. Na pozemku nedojde ke kácení
dřevin. Vegetace bude nahrazena novou zahradní úpravu.

Územně technické podmínky

Stavba bude napojena z ulice U Špejcharu pomocí obnovené cesty.

seznam pozemků podle katastru nemovitostí

č.p. 10/, výměra 602 m2
č.p. 10/2, výměra 486 m2
celková výměra 1088 m2

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ

Účel užívání stavby

Historický dům je součástí kulturní památky jezuitské rezidence a leží v památkové
zóně. Objekt
bude rekonstruován, má dvě nadzemní podlaží a podkroví. V jeho přízemí je navrhována
kavárna, v patře přednáškový sál. Kromě hlavního vstupu z nádvoří je přístupný také ze
západní části, kde se nachází vstup na zahrádku kavárny. Z prostoru baru je dům propojen s
novostavbou, ve které se nachází knihovna.

B.2.2 CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

O původním vzhledu a dispozicích stávajícího domu již neexistují žádné dokumenty.
Stavebně historický průzkum pochází z osmdesátých let minulého století a popisován je již s
úpravami, které zde ve druhé polovině dvacátého století proběhly, více se ovšem věnuje
ostatním stavbám jezuitské rezidence. Ze starých map lze ovšem vyčíst, že původně zde stála
podlouhlá stavba pravděpodobně hospodářského charakteru. Ta byla upravena do pozdně
klasicistní podoby, kdy vznikla i malá přístavba v jihovýchodní části. Podlouhlý tvar stavby je
patrný i na mapách z padesátých let minulého století, později byla však polovina domu
zbourána. Úpravy z druhé poloviny dvacátého století výrazně změnily fasády domu, byly
zazděny původní okenní otvory a vznikly nové, hlavně v patře. Jediné okno zachované
z pozdně klasicistní podoby se nachází v přízemí severozápadní části domu. Tyto úpravy
zasáhly i dispozice domu, opět především v patře.

Návrh stávajícího domu vychází z pravděpodobné původní podoby. V dispozicích je
výrazněji zasaženo až do pozdějších úprav. Okenní otvory a římsy jsou umístěny podle
pozůstalých zbytků říms, překladů a profilací fasády. Část domu ve druhém patře je zcela
navržená jako nová, protože byla v minulosti zbourána a využívaná jako terasa. Vzhledem
ovšem kopíruje stávající dům.

B.2.3 DISPOZIČNÍ, TECHNOLOGICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

V přízemí rekonstruovaného objektu je umístěna kavárna, rozléhající se po
jednotlivých místnostech. Hlavní vstupní dveře směřují do nádvoří a osově na ně navazují
zadní dveře, které budou sloužit ke vstupu na zahrádku kavárny. Ta je umístěna v západní
části a rozprostírá se pod ní výhled na Tuchoměřice. Bar kavárny je v severní místnosti, ze které
je potom dům propojen do novostavby. Tím je omezen zásah do původních konstrukcí
rozvody technického zařízení a její zázemí se nachází již v novostavbě. V patře se nachází
malý přednáškový sál se šatnou, který navazuje na funkci knihovny.

Při průchodu do knihovny se nachází v obou patrech hygienické zázemí, které je
navrženo tak, aby jej mohly využít návštěvníci obou objektů a zároveň aby tyto objekty mohly
fungovat na sobě nezávisle a mohly být otevřeny a uzavřeny v různou dobu. Z přízemí v této
části také vede vstup do sklepa, který slouží jako technické zázemí domu, sklady a šatny
zaměstnanců. Tyto prostory se nachází již v novostavbě.

Novostavba je navržena ve stopách původního tvaru domu. Vstup je orientován do

dvora. Vede do vstupní haly, ze které je možný přístup do kavárny i knihovny. Ta z přízemí
pokračuje do patra, nad kterým je z části navrženo mezonetové patro s čítárnou. Druhá část
je otevřena do krovu. Fasáda tohoto domu je materiálově rozdělena podle pater. První patro
je omítnuto, na druhém patře je vertikální dřevěný obklad. Rastr oken se snaží odkázat na
rastr oken vedlejší budovy. Taktéž střecha je navázána na stávající stavbu, výškou i krytinou.

B.2.4 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY

Objektu je navržen v souladu s platnou vyhláškou č. 398/2009 Sb. o všeobecných
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.

Vstup do objektu je bezbariérový, pro přemístění mezi patry slouží výtah s kabinou 1,1 x
1,4 m. Pouze mezonetové patro knihovny není řešeno bezbariérově. V přízemí se nachází
toalety vhodné pro invalidy, oddělené pro muže a ženy.

B.2.5 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVEB

Návrh stavby je proveden tak, aby při jejím užíván nebo provozu nedošlo k nehodám
nebo
poškození, např. pádem, uklouznutím, nárazem, zásahem el. proudem, výbuchem či
vloupání. Během
užívání stavby budou dodrženy veškeré bezpečnostní legislativní předpisy.

B.2.6 ZÁKLADNÍ TECHNICKÝ POPIS STAVEB

a. základové konstrukce

Ustálená hladina podzemní vody se nachází v hloubce 20 m. Základová spára objektu
je v hloubce 3,375 m. Stavební jáma je svahovaná ze tří stran. Na straně přiléhající
k původnímu objektu jsou navrženy mikropiloty s dočasnými kotvami k ochraně konstrukcí
tohoto objektu. Nový objekt je založen na pasech hlubokých 0,7 m.

b. svislé nosné konstrukce

Stávající stavba má nosné zdivo tvořené cihlami a opukou. V prvním patře jsou
obvodové stěny převážně o tloušťce 0,85 m, ve druhém patře 0,65 m. Vnitřní nosné
konstrukce jsou pak rozdílné, převážně mají tloušťku 0,6 m.

Svislé nosné konstrukce novostavby tvoří obvodové a vnitřní monolitické

[…]

pozemcích klášteru.
Přístup nákladních automobilů a dodávek dovážejících materiál na staveniště
je situován na západní straně pozemku, kam povede cesta z ulice U Špejcharu. Případně je
možný přístup z ulice Školní, kde je ovšem omezená výška na 4 m průjezdem v sýpce kláštera.

Vzhledem k nutnosti zabránit segregaci složek bude beton dopravován
autodomíchávači z nejbližší možné betonárky ZAPA beton, nacházející se v obci Středokluky,
která je od staveniště vzdálená 4 km. Při předávce je nutné beton vizuálně zkontrolovat.
Systémové bednění Peri bude dopraveno v nákladním automobilu.

g. Ochrana životního prostředí během výstavby

Ochrana ovzduší

Doprava na staveniště bude probíhat po zpevněné komunikaci. Při výstavbě bude
dbáno na snížení prašnosti, v případě potřeby bude použito kropení a použita ochranná
tkanina k zabránění šíření prachu.

Ochrana půdy

Zemina skladovaná na pozemku bude zajištěna proti sesuvu. K manipulaci s chemikáliemi
bude sloužit zpevněná nepropustná plocha a budou uloženy v odděleném skladu.

Ochrana zeleně na staveništi

Při přípravě staveniště bude odstraněna náletová zeleň. Stávající lípy budou při
výstavbě chráněny dřevěným bedněním. Po ukončení výstavby budou nově osety travnaté
plochy a budou osazeny dva nové stromy.

Ochrana spodních a povrchových vod

Bude dodržená manipulace s nebezpečnými látkami, která je popsána výše. Voda
znečištěná výstavbou bude shromažďována do jímky, odčerpána a ekologicky zlikvidována.

Ochrana inženýrských sítí

Pozemkem prochází vodovodní řád, který je nutno chránit v šířce 1,5 m.

Ochranná pásma

Na pozemku se nachází ochranné pásmo letiště, které zakazuje manipulaci
s laserovým zařízením a také ochranné hlukové pásmo letiště. Dále jsou zde ochranná pásma
inženýrských sítí, vodovodu a podzemního vedení nízkého napětí. Celý areál jezuitského
kláštera je v ochranném památkovém pásmu, při rekonstrukci objektu je dbáno na daná
doporučení památkového ústavu.

h. Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

Všechny osoby pohybující se na staveništi budou proškoleny o bezpečnosti práce na
staveništi a vybaveny ochranou přilbou a reflexní vestou, či oděvem reflexní barvy. Pracovníci
budou vybaveni pracovním oděvem, ochranou přilbou a ochrannými pomůckami
potřebným k jejich činnostem. Po celou dobu výstavby bude udržován bezpečný stav
staveniště.

Staveniště bude chráněno proti vstupu nepovolaných osob plotem výšky 1,8 m.
Dočasná staveništní komunikace bude označena provizorním dopravním značením. Vstup na
staveniště bude označen bezpečnostními tabulkami a mimo dobu výstavby uzamčený.

Vzhledem k hloubce stavební jámy, 4,3 m, musí být zabezpečena proti pádu osob
pomocí dvoutyčového zábradlí o výšce 1,1 m. Pracovníci nesmí vstoupit do nezajištěného
výkopu. Do výkopu bude zajištěn přístup pomocí žebříku. Vzhledem k umístění stavby nejsou
okraje výkopu zatěžovány okolním provozem a je dodržen 0,5 m široký ochranný volný pruh.

Bednění bude zajištěno proti jeho pádu a také pádu jeho prvků. Bednění a
odbedňování bude provádět kvalifikovaný pracovník.

Při montáži ve výšce větší, než 1,5 m, bude pracovník zajištěn záchytnou konstrukcí
lešení s dvoutyčovým zábradlím. V případech, kdy není možné kolektivní zajištění, bude
použito osobní zajištění pracovníků pomocí postroje upevněného ke kotevnímu bodu.

Při přenášení stavebních prvků jeřábem je nutné zkontrolovat správné uchycení prvku
a dbát na bezpečnost osob na staveništi. Pracovník bude s prvkem manipulovat až po jeho
ustálení.
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SO 02 knihovna
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-3,375

OCHRANA KMENE STROMU
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D.6.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

a. Popis prostoru

Řešeným interiérem je kavárna v přízemí stávajícího domu. Hlavní vstup je na
východní fasádě a vede do chodby veprostřed domu. Přímo naproti tomuto vstupu je na
západní fasádě vedlejší vstup na zahrádku, ze které se otevírá výhled do krajiny.

Kavárna je členěna na jednotlivé místnosti vycházející ze stávající dispozice. Severní
místnost slouží pro bar, tento prostor má obnovené klenby. Místnost na západní straně, ze
které vede vedlejší vstup, dříve sloužila jako černá kuchyně a bude zde znovu otevřená pec
zaklopená deskami.

Umístění oken a vstupních dveří vychází z předpokládaného původního vzhledu
domu.

b. Materiálové řešení

Zdi a stropy kavárny jsou nově omítnuty a vymalovány na bílo, pouze v prostoru baru
je použitá barevná tapeta. Ve vstupní chodbě a černé kuchyni se zachovala dlažba, která
bude očištěna a opět použitá na stejných místech. Zbytek podlah je řešen dubovými prkny.
Vzhled povrchů je zobrazen ve výpisu prvků (D.6.4).

c. Prvky interiéru

Část nábytku v kavárně je navržena na míru, jde o stoly, lavice, knihovny a bar.
Většina prvků je navržena z dubu, pouze skříně baru jsou z šedých LDTD dřevotřískových
desek. Dále jsou zde výrobky firmy TON, konkrétně židle a věšáky. U některých stolů jsou
umístěna křesla od firmy HAY v šedé barvě, která doplňuje barvu tapety v baru. Nábytek je
popsán ve výpisu prvků (D.6.4).
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