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1) Kvalita udržení (transformace) původního architektonického konceptu:

- kvalita udržení původního architektonického konceptu byla dodržena
- oproti studii provedeny jen dílčí úpravy, které si vyžádalo podrobné technické řešení a
optimalizace návrhu, především v dílčích úpravách dispozice prostorů zázemí knihovny
- zachováno využití pro budovu obecní knihovny a kavárnu.

2) Celková kvalita architektonicko-stavebního řešení:

- vhodné připojení hmoty přístavby knihovny ke rekonstruovanému objektu v kontextu stávající
zástavby
- vyhovující provozní a dispoziční řešení objektu
- neutrální a jednoduchý architektonický výraz objektu je v souladu s okolní zástavbou
hospodářských objektů klášterního dvora a venkovských usedlostí
- podrobně dokumentované stavebně-architektonické řešení objektu, jen s dílčími nedostatky v
popisech stavebních výkresů a označení prvků:
(chybí kótování bouraných otvorů, zajištění některých otvorů a stěn před bouráním, zajištění a
podepření trámového stropu při bourání příček a otvorů, chybí odkopání terénu kolem objektu a
výkopy pro přístavbu, v půdorysných výkresech chybí označení skladeb podlah, střech,
zámečnických a truhlářských a klempířských prvků (je to označeno jen v řezech a pohledech),
není řešen rozsah opravy stávajícího krovu, bylo by potřeba upozornit na výběr a způsob
kladení střešních hřebenáčů a provětrání krovu, vhodné by bylo zlepšení tepelně izolačního
řešení stropu pod půdou historické budovy, terén kolem domu je vhodné spádovat směrem od
objektu pro plynulý odtok dešťové vody, kazety vstupních dveří v přízemí by měly začínat výše
nad prahem...)
- tabulky výrobků, skladby podlah a střech zpracovány stroze
- detaily jsou jednoduché, však vyhovující, jen s dílčími výhradami k použitým typům izolačních
materiálů
- prezentace interiéru je střídmá, avšak vkusná a pro daný prostor vhodná

3) Závěrečné hodnocení:

Bakalářská práce byla zpracována v souladu se zadáním a prezentována v přehledném a
uměřeném grafickém provedení.

Architektonická úroveň: A-B
Stavebně-konstrukční úroveň: B
Formální úprava: A
Grafické zpracování: A

Navrhované hodnocení bakalářské práce stupněm „B - velmi dobře“.

V Praze dne 3.9.2020 Tomáš Efler